CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 420/2016

Instalação  de  semáforo  inteligente  na
Avenida Ministro Cirne Lima, próximo ao
local  de  realização  da  feira  dos
produtores.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
semáforo inteligente na Avenida Ministro Cirne Lima, próximo ao local de realização
da feira dos produtores.

É  notório  o  pujante  crescimento  dos  bairros  do  “grande  Coopagro,
Tocantins e adjacências e, obviamente aumentou na mesma proporção ou mais o
número de veículos que por lá transitam, dificultando sobremaneira o acesso destes
à Avenida Ministro Cirne Lima, principalmente no cruzamento próximo a praça do
Tocantis onde semanalmente é instalada a Feira do Produtor Rural.

Não se pretende aqui uma medida paliativa para os dias de feira e sim
permanente, desta feita, sugere-se a instalação de um semáforo inteligente naquela
região, o que certamente resolverá o intenso fluxo de veículos que por lá transitam.

SALA DAS SESSÕES, 19 de outubro de 2016.

PROFESSOR CIDO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C5235D70E2AE4070429FFFEA87449AC7 CODIGO DO DOCUMENTO: 013864
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 420/2016
AUTORIA: Ver. Professor Cido